〔2018〕35 号），公司自 2021 年 1 月 1 日起执行新租赁准则，对于首次执行日之前租

赁资产属于低价值资产的经营租赁或将于 12 个月内完成的经营租赁，采用简化处理，

未确认使用权资产和租赁负债。

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间
会计差错更正的内

容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2020 年度/2020

年 12 月 31 日

净额法还原 2020

年来料加工业务以

及影响的 2020 年

报表科目

公司于 2022 年 3 月

23 日召开第二届董

事会第六次会议，审

议通过了《关于公司

前期会计差错更正及

2019 年、2020 年定

期报告更正的议案》

详见具体情况及说

明
-

确认 2020 年股份

支付以及 2019 年

股份支付影响

2020 年报表科目

详见具体情况及说

明
-

重分类 2020 年票

据贴现利息

详见具体情况及说

明
-

2019 年度/2019

年 12 月 31 日

净额法还原 2019

年来料加工业务

公司于 2022 年 3 月

23 日召开第二届董

事会第六次会议，审

议通过了《关于公司

前期会计差错更正及

2019 年、2020 年定

详见具体情况及说

明
-

确认 2019 年股份

支付

详见具体情况及说

明
-

重分类 2019 年票 详见具体情况及说 -

1-1-405

据贴现利息 期报告更正的议案》 明

具体情况及说明：

公司对报告期内涉及的会计差错进行了更正，具体包括以下事项：

（1）采用净额法对纬达光电 2019 年度及 2020 年度来料加工业务进行还原，相应

调整应收账款、应付账款、存货、营业收入、营业成本、信用减值损失、递延所得税

资产、所得税费用、盈余公积、未分配利润等列报项目。

（2）对公司 2019 年度及 2020 年度股份支付相关事项进行会计差错更正调整，相

应调整管理费用、资本公积、盈余公积、未分配利润等列报项目。

（3）重分类公司 2019 年度及 2020 年度应收款项融资中应收银行承兑汇票的贴现

息，相应调整财务费用、投资收益列报项目。

发行人对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，对 2019 年度、2020 年度财务

报表相关科目的影响具体如下：

①2020 年度

单位：元

报表项目名称
调整前 2020 年末

/2020 年度金额
累积影响金额

调整后 2020 年末

/2020 年度金额

资本公积   59,363,600.50  949,817.88 60,313,418.38

盈余公积   16,574,276.70  -94,981.78 16,479,294.92

未分配利润   95,267,490.29  -854,836.10 94,412,654.19

营业收入 195,079,905.53 -510,480.40 194,569,425.13

营业成本 117,157,636.75 -510,480.40 116,647,156.35

管理费用 4,428,421.16 487,603.28 4,916,024.44

财务费用 1,319,248.71 -323,542.85 995,705.86

投资收益 1,910,808.56 -323,542.85 1,587,265.71

信用减值损失   448,416.09   61,460.15   509,876.24

所得税费用   6,398,062.93   9,219.02   6,407,281.95

年初未分配利润   51,602,938.97  -463,010.16 51,139,928.81

②2019 年度

单位：元

报表项目名称
调整前 2019 年末

/2019 年度金额
累积影响金额

调整后 2019 年末

/2019 年度金额

1-1-406

应收账款   53,565,039.80   1,093,805.75   54,658,845.55

存货   39,796,479.11   -1,386,014.10   38,410,465.01

递延所得税资产   2,423,285.13   9,219.02   2,432,504.15

应付账款   9,249,713.45   -230,748.20   9,018,965.25

资本公积   59,363,600.50  462,214.60 59,825,815.10

盈余公积   11,722,659.89  -51,445.57 11,671,214.32

未分配利润   51,602,938.97  -463,010.16 51,139,928.81

营业收入  199,003,532.69   -4,491,222.48   194,512,310.21

营业成本  119,116,551.77   -4,491,222.48   114,625,329.29

管理费用   4,582,702.05  335,750.09 4,918,452.14

财务费用 553,452.35 -234,863.39 318,588.96

投资收益 2,191,664.01 -234,863.39 1,956,800.62

信用减值损失   940,773.96   -61,460.15   879,313.81

所得税费用   6,753,880.32   -9,219.02   6,744,661.30

年初未分配利润 60,023,561.29 -113,818.06 59,909,743.23

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 306,770,330.23 - 306,770,330.23 -

负债合计 22,747,191.87 - 22,747,191.87 -

未分配利润 95,267,490.29 -854,836.10 94,412,654.19 -0.90%

归属于母公司所有者权益合计 284,023,138.36 - 284,023,138.36 -

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 284,023,138.36 - 284,023,138.36 -

营业收入 195,079,905.53 -510,480.40 194,569,425.13 -0.26%

净利润 48,516,168.13 -435,362.15 48,080,805.98 -0.90%

其中：归属于母公司所有者的净

利润
48,516,168.13 -435,362.15 48,080,805.98 -0.90%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 260,922,909.27 -282,989.33 260,639,919.94 -0.11%

负债合计 25,387,647.27 -230,748.20 25,156,899.07 -0.91%

1-1-407

未分配利润 51,602,938.97 -463,010.16 51,139,928.81 -0.90%

归属于母公司所有者权益合计 235,535,262.00 -52,241.13 235,483,020.87 -0.02%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 235,535,262.00 -52,241.13 235,483,020.87 -0.02%

营业收入 199,003,532.69 -4,491,222.48 194,512,310.21 -2.26%

净利润 50,533,752.98 -387,991.22 50,145,761.76 -0.77%

其中：归属于母公司所有者的净

利润
50,533,752.98 -387,991.22 50,145,761.76 -0.77%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1-1-408

公司财务报告审计截止日为 2022 年 3 月 31 日，财务报告审计截止日后至本招股

说明书签署日，公司经营情况正常，产业政策、税收政策、行业市场环境、主要产品

的研发和销售、主要客户与供应商、公司经营模式未发生重大变化，董事、监事、高

级管理人员及核心技术人员未发生变更，未发生其他可能影响投资者判断的重大事

项。

1、2022 年 1-6 月的主要财务信息及经营状况

（1）资产负债表主要财务数据

单位：万元

项目 2022 年 6 月 30 日 2021 年 12 月 31 日 变动幅度

资产总额 43,206.49 39,803.44 8.55%

负债总额 3,309.35 3,318.67 -0.28%

股东权益合计 39,897.14 36,484.77 9.35%

注：上述 2022 年 6 月 30 日财务数据已经华兴会计师审阅，但未经审计。

（2）利润表及现金流量表主要财务数据

单位：万元

项目

第二季度与上年同期同比 上半年与去年同期相比

2022 年 4-

6 月

2021 年 4-

6 月
变动幅度

2022 年 1-

6 月

2021 年 1-

6 月
变动幅度

营业收入 6,384.84 7,419.72 -13.95% 12,687.58 12,875.68 -1.46%

营业利润 2,049.70 2,244.52 -8.68% 3,844.20 3,725.58 3.18%

利润总额 2,049.88 2,244.52 -8.67% 3,844.09 3,720.45 3.32%

净利润 1,748.37 1,941.70 -9.96% 3,308.16 3,248.26 1.84%

归属于母公司股东的

净利润
1,748.37 1,941.70 -9.96% 3,308.16 3,248.26 1.84%

经营活动产生的现金

流量净额
1,312.25 2,637.85 -50.25% 2,765.38 1,614.65 71.27%

注：上述 2022 年 1-6 月财务数据已经华兴会计师审阅，但未经审计。